率水平的基本稳定。2005年 1-9月份，实现主营业务收入 30,633.83万元，比上年同期增长 8.02%；

实现主营业务利润 16,589.13万元，比上年同期增长 10.81%；实现净利润 10,006.83万元，比上年

同期增长 0.11%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币 审计类型:未经审计

 主营业务收入  主营业务成本  毛利率(%)

分行业

原料药及中间体销售  278,710,640.79 126,565,139.52 54.59

制剂  25,164,548.90 9,659,514.57 61.61

浙江华海药业股份有限公司 2005年第三季度报告

 5

 主营业务收入 主营业务成本 毛利率(%)

分产品

普利类产品 215,433,245.87 95,513,423.86 55.66

沙坦类产品 34,806,482.99 21,094,085.31 39.40

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□适用√不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业

外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

□适用√不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

□适用√不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

□适用√不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

√适用□不适用

根据国务院《关于推进资本市场改革开放和稳定发展的若干意见》和中国证监会《关于上市公司

股权分置改革试点有关问题的通知》、《关于第二批上市公司股权分置改革试点工作有关问题的通

知》等相关文件精神，公司于 6 月 19 日被中国证监会确定为股权分置改革第二批试点公司。8 月 5

日公司召开了 2005 年第一次临时股东大会对股权分置改革方案进行表决，并获得通过。8 月 10 日，

公司公布了股权分置改革实施公告，流通股股东每 10 股获得非流通股股东支付的 2.5 股股份对价和

6.449 元现金对价（税后）；方案实施的股权登记日为 8 月 12 日；对价股票上市流通日为 8 月 16

日；现金对价支付日为 8 月 17 日。公司股票于 8 月 16 日复牌，股票简称由“华海药业”变更为“G

华海”。8 月 17 日现金对价支付到帐，公司股权分置改革方案实施完成。 本次股权分置改革方案实

施前后的股份结构变动情况如下：

股份类别  变动前 变动数 变动后

1、境内法人持有股份 6,540,300 - 6,540,300 0

2、其他 145,559,700 - 145,559,700 0 非流通股

非流通股合计 152,100,000 - 152,100,000 0

浙江华海药业股份有限公司 2005年第三季度报告

 6

1、其他境内法人持有股份 0 + 5,659,875 5,659,875

2、境内自然人持有股份 0 + 125,965,125 125,965,125
有限售条件的流

通股份
有限售条件的流通股合计 0 + 131,625,000 131,625,000

A股 81,900,000 + 20,475,000 102,375,000无限售条件的流

通股份 无限售条件的流通股份合计 81,900,000 + 20,475,000 102,375,000

股份总额  234,000,000 0 234,000,000

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

□适用√不适用

3.4 经审计且被出具"非标意见"情况下董事会和监事会出具的相关说明

□适用√不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示

及原因说明

□适用√不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

□适用√不适用

3.7 公司原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况（G股公司）

√适用□不适用

股东名称  特殊承诺  承诺履行情况

控股股东

陈保华

承诺在获得流通权之日起 3 年(36 个月)内，不会在 20 元/股的价格(若此期间有派

息、送股、资本公积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权处理，但不包括本次现

金分红除权)以下通过交易所挂牌交易出售股份的方式在 A股市场减持本公司股票。

严格按照承诺履

行，且未发生违

反 承 诺 的 事

项 。

控股股东

陈保华

承诺在华海药业股权分置改革方案实施后的两个月内，若华海药业二级市场股票任

意连续两个交易日的收盘价格低于人民币 10.30 元/股(若此期间有派息、送股、资本公

积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权处理，但不包括本次现金分红除权)，则